

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



KADER HOLDINGS COMPANY LIMITED

開達集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：180)

截至二零二六年六月三十日止六個月 中期業績公佈

開達集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)及本集團於聯營公司的權益於截至二零二六年六月三十日止六個月的未經審核綜合業績，連同二零二五年同期的比較數字如下：

綜合損益表

截至二零二六年六月三十日止六個月－未經審核

		截至六月三十日止六個月 二零二六年 港幣千元	二零二五年 港幣千元
	附註		
收入	4及5	131,501	134,184
其他收入及其他收益淨額		2,850	31,138
成品及半製品存貨的變動		11,827	6,475
成品的採購成本		(24,064)	(24,969)
耗用原料及物料		(6,884)	(8,501)
員工成本		(70,383)	(72,174)
折舊		(18,927)	(21,699)
其他經營費用		(57,030)	(50,340)
經營虧損		(31,110)	(5,886)
財務成本	6(a)	(14,968)	(16,708)
應佔聯營公司溢利減除虧損		(1,601)	(7,235)
於聯營公司的權益減值虧損		(3,060)	—
投資物業重估虧絀	9(d)	(92,042)	(61,324)
除稅前虧損	6	(142,781)	(91,153)
所得稅抵免／(開支)	7	2,144	(1,639)
本期間虧損		(140,637)	(92,792)

綜合損益表(續)

截至二零二六年六月三十日止六個月－未經審核

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	港幣千元	港幣千元
附註		
以下各方應佔：		
本公司權益股東	(140,314)	(92,801)
非控股權益	<u>(323)</u>	<u>9</u>
本期間虧損	<u>(140,637)</u>	<u>(92,792)</u>
每股虧損	8	
基本	<u>(14.76¢)</u>	<u>(9.76¢)</u>
攤薄	<u>(14.76¢)</u>	<u>(9.76¢)</u>

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二六年六月三十日止六個月－未經審核

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	港幣千元	港幣千元
本期間虧損	(140,637)	(92,792)
本期間其他全面收益：		
（除稅及重新分類調整後）		
隨後可能重新分類至損益的項目：		
換算香港境外附屬公司財務報表的匯兌差額		
（經扣除稅項港幣零元）	<u>(3,474)</u>	<u>11,410</u>
本期間全面收益總額	<u>(144,111)</u>	<u>(81,382)</u>
以下各方應佔：		
本公司權益股東	(144,001)	(81,726)
非控股權益	<u>(110)</u>	<u>344</u>
本期間全面收益總額	<u>(144,111)</u>	<u>(81,382)</u>

綜合財務狀況表

於二零二六年六月三十日－未經審核

	附註	於二零二六年 六月三十日 港幣千元	於二零二五年 十二月三十一日 港幣千元
非流動資產			
投資物業	9	1,719,841	1,810,943
其他物業、廠房及設備	9	207,306	215,823
		<u>1,927,147</u>	<u>2,026,766</u>
無形資產		234	250
於聯營公司的權益		21,578	26,966
其他金融資產		57,674	57,420
按金及預付款項		64,343	56,755
遞延稅項資產		8,206	8,826
		<u>2,079,182</u>	<u>2,176,983</u>
流動資產			
交易證券		2,337	2,927
存貨	10	269,985	256,955
本期可收回稅項		—	13
應收賬款及其他應收款項	11	69,370	108,496
現金及現金等價物		57,641	64,851
		<u>399,333</u>	<u>433,242</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款項及合約負債	12	98,402	95,662
銀行貸款		700,145	695,199
租賃負債		6,831	8,511
本期應付稅項		20,781	19,889
		<u>826,159</u>	<u>819,261</u>
流動負債淨額		<u>(426,826)</u>	<u>(386,019)</u>
總資產減除流動負債結轉		<u>1,652,356</u>	<u>1,790,964</u>

綜合財務狀況表(續)

於二零二六年六月三十日－未經審核

	附註	於二零二六年 六月三十日 港幣千元	於二零二五年 十二月三十一日 港幣千元
承前總資產減除流動負債		<u>1,652,356</u>	<u>1,790,964</u>
非流動負債			
銀行貸款		24,024	24,570
租賃負債		1,662	2,760
董事貸款		10,000	—
遞延稅項負債		16,813	19,656
應計僱員福利		<u>4</u>	<u>14</u>
		<u>52,503</u>	<u>47,000</u>
資產淨額		<u>1,599,853</u>	<u>1,743,964</u>
資本及儲備			
股本	13(b)	95,059	95,059
儲備		<u>1,499,106</u>	<u>1,643,107</u>
本公司權益股東應佔總權益		1,594,165	1,738,166
非控股權益		<u>5,688</u>	<u>5,798</u>
總權益		<u>1,599,853</u>	<u>1,743,964</u>

附註

1. 獨立審閱

截至二零二六年六月三十日止六個月的中期財務業績乃未經審核，惟已由審核委員會審閱。

2. 編製基準

截至二零二六年六月三十日止六個月的中期財務業績包括本集團及本集團於聯營公司的權益。

本公佈所載中期財務業績並不構成本集團截至二零二六年六月三十日止六個月的中期財務報告，惟乃摘錄自該報告。該中期財務報告乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露條文而編製，包括符合由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的《香港會計準則》（「香港會計準則」）第34號中期財務報告。

中期財務報告已於二零二六年八月二十八日獲董事會批准及授權刊發。

編製中期財務報告所採用的會計政策與二零二五年的年度財務報表所採用者一致，惟預期於二零二六年的年度財務報表所反映的會計政策變動除外。有關會計政策的任何變動詳情載於附註3。

遵從《香港會計準則》第34號規定編製中期財務業績需要管理層作出判斷、估計及假設，而該等判斷、估計及假設會影響政策的應用以及按本年至今基準計算的資產及負債、收入及開支的呈報金額。實際結果或會有別於該等估計。

於二零二六年六月三十日，本集團錄得的流動負債淨額為港幣426,826,000元（二零二五年十二月三十一日：港幣386,019,000元）。儘管於二零二六年六月三十日錄得流動負債淨額，本集團於同日的現金及現金等價物為港幣57,641,000元（二零二五年十二月三十一日：港幣64,851,000元）。此外，基於未動用的銀行融資額為港幣75,352,000元（二零二五年十二月三十一日：港幣139,035,000元），董事認為本集團將具備充裕資金履行其於二零二六年六月三十日起計未來十二個月到期的財務責任。因此，本集團的中期財務報告以持續經營基準編製。

本中期財務業績包括簡明綜合財務報表及經選取的解釋附註。該等附註包括對理解本集團的財務狀況和表現自二零二五年的年度財務報表以來的變化具有重要意義的事項和交易的說明。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據《香港財務報告準則會計準則》編製完整財務報表所需的所有資料。

附註(續)

3. 會計政策的變動

新訂及經修訂《香港財務報告準則會計準則》

香港會計師公會已頒佈多項於當前會計期間首次生效的《香港財務報告準則會計準則》修訂本。其中，僅《香港財務報告準則第9號》金融工具及《香港財務報告準則第7號》金融工具：披露－金融工具分類與計量的修訂(修訂本)，與本集團的財務報表相關。採納該等修訂本的影響載述如下。

本集團並無應用任何在當前會計期間尚未生效的新準則或詮釋。

《香港財務報告準則第9號》金融工具及《香港財務報告準則第7號》金融工具：披露－金融工具分類與計量的修訂(修訂本)

修訂本涵蓋三個主要方面：

- 修訂本釐清了金融資產或金融負債的確認及終止確認時間。修訂本亦引入一項可選擇豁免，允許實體在符合特定條件的情況下，當金融負債以現金透過電子支付系統結算時，於結算日前終止確認該金融負債。
- 就評估金融資產的合約現金流量是否僅為支付本金及未償還本金的利息而言，修訂本釐清了利息的評估準則，並為附帶或有特性(例如環境、社會及管治(「ESG」)相關的特性)的金融資產引入額外測試。修訂本亦釐清了具無追索權特性的金融資產與合約掛鉤工具之間的差異，該等差異之後可能改變適用的評估方法。
- 修訂本引入新的披露要求，適用於出售指定按公允價值計入其他全面收益的權益工具投資，以及並非按公允價值計入損益計量的金融工具，其包含的合約條款可能因某項或有事項的發生與否而改變合約現金流量的金額，而該事項與基本借貸風險及成本的變動並無直接關聯。

於採納修訂本後，本集團已選擇應用該豁免，終止確認透過合資格電子支付系統以現金結算的若干應付賬款。根據該豁免，當本集團透過合資格電子支付系統發出付款指示，並因此不再具有實際能力撤回、中止或取消該付款指示及動用擬用作結算的現金，且該支付系統所涉及的交收風險屬微不足道時，該等應付賬款會被終止確認。本集團已就透過同一合資格電子支付系統進行的所有結算一致應用此選擇。

附註(續)

3. 會計政策的變動(續)

新訂及經修訂《香港財務報告準則會計準則》(續)

本集團已追溯應用修訂本。根據過渡規定所允許，本集團並無重列過往期間。應用該豁免對本集團呈報期間的綜合財務報表並無重大影響。

修訂本亦將影響本集團截至二零二六年十二月三十一日止年度的年度財務報表中將載入，有關指定按公允價值計入其他全面收益的權益工具投資，以及並非按公允價值計入損益計量但附帶特定或有特性的金融工具之披露。本中期財務報告並未載列額外披露。

4. 收入及分部報告

本集團按部門管理其業務，而部門則按業務線劃分。按就資源分配及表現評估而向本集團最高層行政管理人員內部匯報資料的方式一致，本集團已確定下列三個可呈報分部。並無綜合計算經營分部以組成以下可呈報分部。

玩具及模型火車： 製造及銷售塑膠、電子及填充式玩具以及模型火車。此等產品由本集團位於中國大陸的生產設施所生產。

物業投資： 出租寫字樓物業及工業大廈以賺取租金收入以及從物業持久升值中獲益。

投資控股： 證券投資。

附註(續)

4. 收入及分部報告(續)

(a) 收入分拆

按主要收入類別劃分的客戶合約收入分拆如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	港幣千元	港幣千元
《香港財務報告準則》第15號範圍內的客戶合約收入		
– 銷貨	109,098	109,754
來自其他來源的收入		
– 來自投資物業的租金總收入	22,403	24,430
	<u>131,501</u>	<u>134,184</u>

本集團的客戶基礎多樣化，於二零二六年，一名(二零二五年：無)客戶與本集團的交易額超過本集團收入的10%。

(b) 分部業績、資產及負債

為評估分部表現及於分部之間分配資源，本集團的高級行政管理人員按以下基準監察各個可呈報分部應佔的業績、資產及負債：

分部資產包括所有有形資產及流動資產，惟不包括無形資產、於聯營公司之權益、遞延稅項資產、本期可收回稅項、現金及現金等價物以及其他企業資產。分部負債包括所有負債，惟不包括應付一間聯營公司款項、本期應付稅項、遞延稅項負債及其他企業負債。

收入及開支乃參考該等分部所得的銷售額及該等分部所產生的開支，或因該等分部應佔資產的折舊或攤銷而以其他方式產生的開支，分配至可呈報分部。

呈報分部溢利所用的計量方式為「經調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前的收入」，其中「利息」視為包括投資收入。為計算經調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前的收入，本集團的盈利已進一步就未具體分配至個別分部的項目作出調整，如應佔聯營公司溢利減除虧損及其他總部或企業管理成本。

附註(續)

4. 收入及分部報告(續)

(b) 分部業績、資產及負債(續)

除接收經調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前的收入有關的分部資料外，管理層亦獲得有關收入(包括分部間的銷售)、由分部直接管理的現金結餘及借貸所產生的利息收入及開支、由分部營運使用的非流動分部資產折舊、攤銷及減值虧損及添置的分部資料。分部間的銷售乃參考就類似訂單向外部各方收取的價格進行定價。

本期間提供予本集團最高級行政管理人員作資源分配和評估分部表現的本集團可呈報分部資料載列如下：

截至六月三十日止六個月	玩具及模型火車		物業投資		投資控股		總計	
	二零二六年 港幣千元	二零二五年 港幣千元	二零二六年 港幣千元	二零二五年 港幣千元	二零二六年 港幣千元	二零二五年 港幣千元	二零二六年 港幣千元	二零二五年 港幣千元
來自外界客戶之收入	109,098	109,754	22,403	24,430	-	-	131,501	134,184
分部間收入	-	-	3,122	3,095	-	-	3,122	3,095
可呈報分部收入	<u>109,098</u>	<u>109,754</u>	<u>25,525</u>	<u>27,525</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>134,623</u>	<u>137,279</u>
可呈報分部(虧損)/溢利 (經調整扣除利息、 稅項、折舊及攤銷前的 收入)	<u>(23,841)</u>	<u>(25,313)</u>	<u>12,543</u>	<u>13,847</u>	<u>(3,718)</u>	<u>(3,842)</u>	<u>(15,016)</u>	<u>(15,308)</u>
本期間增加之非流動分部 資產	<u>13,104</u>	<u>6,338</u>	<u>7,597</u>	<u>10,124</u>	<u>-</u>	<u>4,463</u>	<u>20,701</u>	<u>20,925</u>
	玩具及模型火車		物業投資		投資控股		總計	
	於 二零二六年 六月 三十日 港幣千元	於 二零二五年 十二月 三十一日 港幣千元	於 二零二六年 六月 三十日 港幣千元	於 二零二五年 十二月 三十一日 港幣千元	於 二零二六年 六月 三十日 港幣千元	於 二零二五年 十二月 三十一日 港幣千元	於 二零二六年 六月 三十日 港幣千元	於 二零二五年 十二月 三十一日 港幣千元
可呈報分部資產	<u>477,166</u>	<u>511,190</u>	<u>1,859,466</u>	<u>1,947,830</u>	<u>300,211</u>	<u>299,563</u>	<u>2,636,843</u>	<u>2,758,583</u>
可呈報分部負債	<u>896,514</u>	<u>884,852</u>	<u>185,991</u>	<u>184,092</u>	<u>4,550</u>	<u>4,737</u>	<u>1,087,055</u>	<u>1,073,681</u>

附註(續)

4. 收入及分部報告(續)

(c) 可呈報分部收入、溢利或虧損、資產及負債的對賬

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 港幣千元	二零二五年 港幣千元
收入		
可呈報分部收入	134,623	137,279
撇銷分部間收入	(3,122)	(3,095)
綜合收入	131,501	134,184
溢利或虧損		
可呈報分部虧損	(15,016)	(15,308)
撇銷分部間溢利	—	—
來自本集團外界客戶的可呈報分部虧損	(15,016)	(15,308)
其他收入及其他收益淨額	2,850	31,138
折舊及攤銷	(18,944)	(21,716)
財務成本	(14,968)	(16,708)
應佔聯營公司溢利減除虧損	(1,601)	(7,235)
於聯營公司的權益減值虧損	(3,060)	—
投資物業重估虧絀	(92,042)	(61,324)
綜合除稅前虧損	(142,781)	(91,153)

附註(續)

4. 收入及分部報告(續)

(c) 可呈報分部收入、溢利或虧損、資產及負債的對賬(續)

	於二零二六年 六月三十日 港幣千元	於二零二五年 十二月三十一日 港幣千元
資產		
可呈報分部資產	2,636,843	2,758,583
撇銷分部間應收款項	(245,987)	(249,264)
	2,390,856	2,509,319
無形資產	234	250
於聯營公司的權益	21,578	26,966
本期可收回稅項	-	13
遞延稅項資產	8,206	8,826
現金及現金等價物	57,641	64,851
綜合總資產	2,478,515	2,610,225
負債		
可呈報分部負債	1,087,055	1,073,681
撇銷分部間應付款項	(245,987)	(249,264)
	841,068	824,417
應付一間聯營公司款項	-	2,299
本期應付稅項	20,781	19,889
遞延稅項負債	16,813	19,656
綜合總負債	878,662	866,261

5. 業務的季節期

本集團的玩具及模型火車業務乃一個別業務分部(見附註4)，由於其產品在節慶期間的需求會上升，下半年的銷售額平均會較上半年為高。因此，上半年此分部所錄得的收入及分部業績一般較下半年為低。

附註(續)

6. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除／(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月 二零二六年 港幣千元	二零二五年 港幣千元
(a) 財務成本		
銀行貸款利息	14,738	16,374
董事貸款利息	28	—
租賃負債利息	202	334
	<u>14,968</u>	<u>16,708</u>
(b) 其他項目		
存貨成本(附註10)	62,241	72,921
無形資產攤銷	17	17
折舊費用		
– 自置資產	13,627	16,735
– 使用權資產	5,300	4,964
出售其他物業、廠房及設備虧損淨額(附註9(c))	560	—
證券買賣的已變現及未變現虧損／(收益)淨額	510	(289)
其他金融資產的已變現及未變現收益淨額	(327)	(5,893)
股息及利息收入	(484)	(2,207)
	<u>(484)</u>	<u>(2,207)</u>
(c) 其他經營費用		
本期間其他經營費用包括：		
核數師酬金—本集團核數師		
— 核數服務	1,897	2,228
核數師酬金—其他核數師	533	158
廣告及推廣	3,828	4,548
建築物管理及保安服務費	3,188	2,871
娛樂	1,007	1,829
燃料、電力及水	4,138	3,619
政府地租及差餉	1,242	1,297
保險	2,651	2,411
法律及專業費用	4,842	3,271
郵費、電話及傳真	777	1,006
維修及保養	2,230	2,467
特許權使用費、佣金及銷售服務費	6,466	5,201
分包費用	6,994	4,639
工具及消耗品	4,534	1,047
交通及差旅	5,382	5,190

附註(續)

7. 所得稅(抵免)／開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	港幣千元	港幣千元
本期稅項－香港利得稅	24	—
本期稅項－香港境外	—	16
遞延稅項	(2,168)	1,623
所得稅(抵免)／開支	<u>(2,144)</u>	<u>1,639</u>

截至二零二六年六月三十日止六個月的香港利得稅乃按估計年度有效稅率16.5% (二零二五年：16.5%)計提撥備。香港境外附屬公司的稅項亦以類似方式按相關司法權區預期適用的估計年度有效稅率計算。

8. 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃根據本公司普通股權益股東應佔虧損港幣140,314,000元(截至二零二五年六月三十日止六個月：港幣92,801,000元)及於中期期間已發行普通股的加權平均數950,588,000股(截至二零二五年六月三十日止六個月：950,588,000股普通股)計算。

(b) 每股攤薄虧損

於當前及過往期間，本公司均無任何發行在外具攤薄性的潛在普通股。因此，當前及過往期間的每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

9. 投資物業以及其他物業、廠房及設備

(a) 使用權資產

於截至二零二六年六月三十日止六個月，使用權資產添置為港幣2,519,000元(截至二零二五年六月三十日止六個月：港幣868,000元)。該金額包括港幣1,102,000元(截至二零二五年六月三十日止六個月：港幣868,000元)之租賃物業添置及餘下港幣1,417,000元(截至二零二五年六月三十日止六個月：港幣零元)與其他廠房及設備項目的新訂租賃協議下的資本化應付租賃付款有關。

(b) 收購

於截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團所購置投資物業以及其他物業、廠房及設備項目的總成本分別為港幣1,102,000元及港幣12,012,000元(截至二零二五年六月三十日止六個月：港幣868,000元及港幣14,480,000元)。

附註(續)

9. 投資物業以及其他物業、廠房及設備(續)

(c) 出售

於截至二零二六年六月三十日止六個月，所出售其他物業、廠房及設備項目的成本及賬面淨值分別為港幣2,016,000元及港幣1,111,000元(截至二零二五年六月三十日止六個月：港幣零元及港幣零元)，而相關出售虧損為港幣560,000元(截至二零二五年六月三十日止六個月：港幣零元)。

(d) 估值

於二零二六年六月三十日，本集團獨立估值師採用與該估值師進行二零二五年十二月估值時相同的估值方法，更新按公允價值列賬的投資物業估值。

鑑於有關更新，已就投資物業於本期間損益確認虧絀港幣92,042,000元(截至二零二五年六月三十日止六個月：虧絀港幣61,324,000元)。

10. 存貨

已確認為開支及計入損益的存貨金額分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	港幣千元	港幣千元
已售存貨賬面值	62,241	70,984
存貨撇減	—	1,937
	<u>62,241</u>	<u>72,921</u>

附註(續)

11. 應收賬款及其他應收款項

應收賬款及其他應收款項包括貿易應收賬款(扣除虧損撥備)，其於報告期末根據發票日作出的賬齡分析如下：

	於二零二六年 六月三十日 港幣千元	於二零二五年 十二月三十一日 港幣千元
一個月以內	14,659	34,454
一個月後但三個月內	13,926	31,922
三個月後但十二個月內	2,101	345
十二個月以上	89	6,598
貿易應收賬款總額，扣除虧損撥備	30,775	73,319
應收關連公司款項	2,100	2,100
其他應收賬款及預付款項	36,495	33,077
	69,370	108,496

所有要求信貸額超過一定金額的客戶均須進行信貸評估。大部份的貿易應收賬款由發票日起計九十天內到期。

12. 應付賬款及其他應付款項及合約負債

應付賬款及其他應付款項及合約負債包括貿易應付賬款，其於報告期末的賬齡分析如下：

	於二零二六年 六月三十日 港幣千元	於二零二五年 十二月三十一日 港幣千元
一個月以內	19,661	11,372
一個月後但三個月內	4,273	8,179
三個月後但六個月內	2,639	1,195
六個月以上	—	783
貿易應付賬款總額	26,573	21,529
應付賬款及應計費用	58,283	59,613
合約負債	231	696
租賃按金	13,177	11,387
應付一間關連公司款項	138	138
應付一間聯營公司款項	—	2,299
	98,402	95,662

附註(續)

13. 資本、儲備及股息

(a) 股息

董事會議決不就截至二零二六年六月三十日止六個月宣派中期股息(二零二五年：港幣零元)。

(b) 股本

	二零二六年		二零二五年	
	股份數目	港幣千元	股份數目	港幣千元
	千股		千股	
法定：				
每股面值港幣0.10元				
的普通股	1,000,000	100,000	1,000,000	100,000
已發行及繳足普通股				
於一月一日及六月三十日	950,588	95,059	950,588	95,059

(c) 股份溢價

股份溢價賬的應用受《一九八一年百慕達公司法》第40條監管。

中期股息

董事會議決不就截至二零二六年六月三十日止六個月宣派中期股息(二零二五年：港幣零元)。

管理層討論及分析

業績

於回顧期內，本集團錄得綜合收入約港幣1.3150億元，較去年同期呈報的約港幣1.3418億元減少約2.00%。權益股東應佔虧損約港幣1.4031億元(截至二零二五年六月三十日止六個月：約港幣9,280萬元)。虧損增加約港幣4,751萬元乃主要歸因於投資物業重估虧絀增加約港幣3,072萬元至截至二零二六年六月三十日止六個月的港幣9,204萬元(截至二零二五年六月三十日止六個月：約港幣6,132萬元)，以及外匯波動帶來約港幣1,987萬元的影響，導致截至二零二六年六月三十日止六個月錄得虧損約港幣53萬元(截至二零二五年六月三十日止六個月：收益約港幣1,934萬元)。

業務回顧

玩具及模型火車

玩具及模型火車業務指製造及銷售塑膠、電子及填充式玩具以及模型火車。此等產品主要由本集團位於中國大陸的生產設施所生產，大部份均出售至美國、歐洲及中國大陸。

於二零二六年上半年，收入約為港幣1.0910億元，較去年同期輕微減少約0.59%。

本集團將致力開拓新銷售商機及以具競爭力的價格生產高品質的產品以持續其業務。

物業投資

除核心玩具及模型火車業務外，物業投資業務亦扮演重要角色。本集團的物業位於香港及海外。

於回顧期內，本集團的租金收入約港幣2,240萬元，較去年同期減少約8.31%。租金收入佔本集團期內收入約17.03% (截至二零二五年六月三十日止六個月：約18.21%)。

此外，本集團的投資物業錄得估值虧絀約港幣9,204萬元 (截至二零二五年六月三十日止六個月：約港幣6,132萬元)。其主要投資物業開達大廈的出租率約為65% (二零二五年六月三十日：約63%)。

財務回顧

流動資金及財務資源

於二零二六年六月三十日，本集團的每股資產淨額約港幣1.68元 (二零二五年十二月三十一日：約港幣1.83元)。本集團的流動負債淨額約港幣4.2683億元 (二零二五年十二月三十一日：約港幣3.8602億元)。銀行借貸總額約港幣7.2417億元 (二零二五年十二月三十一日：約港幣7.1977億元)，而有抵押銀行融資總額則約港幣7.9952億元 (二零二五年十二月三十一日：約港幣8.5880億元)。計入銀行借貸總額的循環貸款約港幣6.5886億元 (二零二五年十二月三十一日：約港幣6.5523億元) 於到期後予以續期。本集團按銀行借貸總額除以總權益計算的負債比率約為45.26% (二零二五年十二月三十一日：約41.27%)。大部份借貸均以浮動息率計息。本集團將就銀行融資額與銀行協商 (倘必要)。

資本架構

於回顧期內，本公司的股本概無變動。

本集團資產抵押

於二零二六年六月三十日，本集團賬面淨值約港幣16.5453億元 (二零二五年十二月三十一日：約港幣17.3983億元) 的投資物業及若干租賃土地及樓宇已抵押予多間銀行，作為本集團獲授銀行融資的擔保。

重大收購及出售事項

於截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團概無重大收購及出售事項。

風險及不明朗因素

本集團的財務狀況及經營業績可能受到與本集團業務有關的多種風險及不明朗因素影響。本集團識別到的主要風險及不明朗因素載述如下：

業務風險

本集團核心業務的表現將受到多種因素的影響，包括但不限於經濟狀況，即使有嚴格的經營程序，亦未必能完全減輕該等影響。

利率風險

本集團承受的利率風險主要來自銀行借貸。本集團以動態基準分析其利率風險，並採取具成本效益的方式管理此風險。

流動資金風險

流動資金風險指本集團因未能取得充足資金而在債務到期時不能履約的潛在情況。管理流動資金風險時，本集團監察現金流量，並將就銀行融資與銀行協商(倘必要)。

客戶風險

本集團致力於客戶基礎多元化，並向客戶提供優質產品及服務，以維持與客戶間的良好關係，從而減輕客戶風險。於回顧期內，一名客戶與本集團的交易額超過本集團收入的10%。向該客戶作出的銷售額佔本集團銷售額的約10.24%。

外匯風險

本集團的主要資產、負債及交易乃以港幣、美元、英鎊(「英鎊」)、人民幣(「人民幣」)、日圓(「日圓」)、歐元(「歐元」)、澳元(「澳元」)及新加坡元(「新加坡元」)計值。因此，本集團面臨一定程度的匯兌風險，主要來自以匯率波動相對較高的英鎊、人民幣、日圓、歐元、澳元及新加坡元計值的交易。

僱員及薪酬政策

於二零二六年六月三十日，本集團於香港特別行政區、中國大陸、美國、歐洲及新加坡僱用594名(二零二五年六月三十日：627名)全職員工負責管理、行政及生產工作。本集團生產部門的員工人數會有季節性波動，而管理及行政部門的員工人數則維持穩定。截至二零二六年六月三十日止六個月，員工成本約為港幣7,038萬元(截至二零二五年六月三十日止六個月：約港幣7,217萬元)。本集團按僱員的表現、經驗及同行的現行慣例釐定僱員薪酬。在員工培訓方面，本集團鼓勵員工報讀提升技能及個人發展的課程。

前景

展望未來，受地緣政治緊張局勢重現及持續通脹壓力所影響，全球經濟環境仍存在高度不確定性。該等不確定因素將持續對本集團的業務及整體表現構成重大影響。面對充滿挑戰且難以預測的全球經濟，本集團將繼續採取審慎而靈活的應對策略。本集團將致力推進業務多元化、積極開拓銷售機遇、優化營運效率及加強成本控制措施，以緩解外部影響並維持長遠增長。本集團亦會持續採取一切必要措施來滿足開達大廈活化工程的要求，以在不久的將來提升其價值及租金收入。

購買、出售或贖回上市證券

於回顧期內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券(包括出售庫存股份，若有)。

企業管治

董事會定期審閱企業管治常規，以確保持續遵守上市規則附錄C1所載的企業管治守則(「企業管治守則」)。於整個回顧期內，本集團已遵守企業管治守則內的所有守則條文，惟如下所述偏離企業管治守則第C.2.1條的規定除外：

根據企業管治守則第C.2.1條，主席及主要行政人員的角色應有區分，並不應由一人同時兼任，而丁午壽先生同時兼任主席及董事總經理。董事會認為此架構無損於董事會與本集團管理層之間的權力及職權平衡，因大部份董事會成員為非執行董事及獨立非執行董事(「獨立非執行董事」)，而於二零二六年六月三十日，本公司九位董事當中，五位為非執行董事及獨立非執行董事。鑑於丁午壽先生於業內擁有豐富的經驗，故董事會相信委任其出任主席兼董事總經理對本集團有利。

審核委員會

本公司審核委員會已與管理層審閱主要會計政策，並商討審計、內部監控及財務報告事宜，包括審閱截至二零二六年六月三十日止六個月的中期業績。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載的標準守則，作為本公司董事及擁有或可能擁有未公開内幕資料的有關僱員進行證券交易的標準守則。經過特定查詢後，所有董事已確認於整個回顧期內一直遵守標準守則的規定。

承董事會命
開達集團有限公司
主席
丁午壽

香港，二零二六年八月二十八日

於本公佈日期，本公司執行董事為丁午壽先生，**SBS**，太平紳士(主席兼董事總經理)、丁王云心女士、丁天立先生及勞偉強先生；本公司之非執行董事為丁煒章先生；而本公司之獨立非執行董事為姚祖輝先生，**BBS**，太平紳士、鄭君如先生、趙式明女士，**BBS**，太平紳士及劉鎮榮先生。